
福岡商工会議所より「福博せいもん払いJへの参カロ依頼
周船寺商工連合会

商百量連発第 06-008号

令和 6年 9月 19日
各 位

公 印 省 略

福岡市商店街百貨店量販店連盟

会 長  正 木 研 次

「福博せいもん払い」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、福岡市商業の発展にご尽力いただき誠にありがとうございます。

さて、初冬の風物詩「福博せいもん払い」を今年度も全市をあげて、下記の通り開催すること

となりました。当連盟といたしましては、「福博せいもん払い」を消費喚起の一助としてより多く

の団体にご活用いただくことで、福岡市内に明るい効果をもたらしていきたいと考えております。

___ __ ■4■主 目塗 登今回は、広量基体を見直し、SNS等をよ 9活用することにより幅広い年代 _

に向けた展開や、小売業だけではなく飲食店などさまざまな業種の方に参加いただけるせいもん

払いを目指してまいります。

つきましては、本趣旨にご賛同いただき、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬 具

記

○名   称  「福博せいもん払い」
○期   間  令和 6年 11月 15日 (金)～ 11月 20日 (水 )
○内   容  「福博せいもん払い」という統一名称で、福岡市内の参加商店街・百貨店・量販

店において統一売り出しを実施

参加団体には連盟より期間中掲示する「配布ツール」の提供や、新聞・瓶Bへの

広告掲載、SNSを通じた広報支援などを行う
○配布ツール  統一ポスター (B3)、 値書札 (大)。 (中 )。 (4ヽ)、 恵比寿さん・鯛イラス トデータ、

ロゴデータの配布  ※値書札の (中)はA4サイズ、 (4ヽ)はハガキサイズ
○広 告 展 開  西日本新聞」「せいもん払い特集」(11/14朝刊紙面)※ 団体名のみ記載
○広   報  参加団体の売り出しやイベント情報を集約したプレスリリース、

福岡商工会議所HP(SNS)へ の公開
○参 加 費  盤量

せいもん払いご参加にあたつて くお願い)

①商店街で発行する「プレミアム付き商品券事業」を実施中の団体におかれましては、当事業

をぜひご活用ください。

②プレスリリースを行いますので、せいもん払いの開催にあわせた販促イベントやワゴンセー

ルなどの実施もご検討ください。

ひとつでも多くの団体にご参加いただき、賑わいを出すことで、「福博せいもん払い」を盛り

上げていきたいと考えております。ご参加いただける場合は、別紙申込書に必要事項をご記

入の上、 10月 11日 (金)必着でFAXに て事務局までご返送ください。

以 上

<本件担当>
福岡商工会議所 中小企業経営支援部 商業振興グループ 豊田・土斐崎

TEL:〈 092)441-2169

X参力‖希望の場合は、中込書をお波 ししますのでご連絡お願い致します。

周船寺商工連合会  (平 日 :9時～16時) TEL:0928066031



I aarzl-(Errnu.t-r)
故西島伊三雄先生が描いた、「せいもん払いJのキャラクター

恵比寿さんをモチーフを継承しつつ、新たに斬新なデザイン

ポスターに変更になりま■

【期F85の設定】
せいもん払い期renを下記の通り定め、福岡市内全域の商店街で

統一した「大売り出しJを開催していきたいと考えておりま魂

令和6年11月 15日 (金)～20日 (水)
【参加団体名記載】
「福博せいもん払い」こ参加する団体名をポスター及び広告に

電載いたしま魂

□ 値書ビラ大・小 (印刷・データ)
「超特価品」r割 31価格」等を記入できる、せいもん払いの統一

殖 書ビラ1で魂
売出しのボップとして活用ください。

(申込状況により、複数を饉壺させていただく場合がこざいます。)

ロ イラストデータ

恵比寿さん。鶴のイラストデータ、及び値書ピラ(中・小)データについて、各団体が独自に作成する

広告物への使用をせいもん払い期間中に限り使用できます。(要事前申請)

※当連盟会員以外の団体にも、ポスター・値書ビラ。イラストデータは配布します。(希望団体のみ)

新 聞 広 告   西日本新聞の協力による、「福博せいもん払い薦 集を計画していま魂

11/14(本)西日本新聞朝刊
● 掲 載 日 令和6年 11月 14日 (本)予定
● 掲載媒体  西日本新聞 朝刊本紙
● 発行部数  約514,104部
通常の告知広告に加え、参加団体のせいもん払い期間の情報を西日本新聞が取材し写真入り記事広告で告知。

● 掲載形態

● 広 告 枠

1ページ         予定
全10段 (広告3段+記事広告7段)予定

せいもん払いディスプレイ広告

ヽ参加団体名掲載

回覧用機にて、参加団体の情報を提供して

いただき、それを元に西日本新聞より取材

させていただきます。

口 蝠
●●●0商店街領

■ ■ 11        ■ | |‐
 .11■ 1        11:  11

1■ ■ ||■ ■ ‐      ・ ■ |■ ■ ■ ■ |||     .11,  111■ ‐11111

曽£魂デン…―J♭

■●■■|



|:'111111'II:,||||

住 所

■■■■

納品先
1住 所

..■ ||■ ■ |■ ||

FAX
(         )

メールアドレス

寧‰ 曲曲

野獅曲
鶏飾曲

¨
一
　

一
―‐

‐

一

］岡
嶽
日

一●

メ

● う声
‐
ブレ者譴塁敵  お渡しす⊃ ―ルの希望枚数をご記入下さい。データの希望は素材0・ pdf)を選ム′でください。

ロポスター サイズ:B3
●癬『ピラυυ鷺維齢

■値書ピラ(中)サイズ:A44

■値書ビラ(小)旅編魚{認鳥
※申込枚数を限定』3ボスター10螢熔象催書ビラ各1,α節枚迄とさせていただきま丸
値書ビラ(大)は在風畷りとなるため、申込枚数によつて爾整させていただく場合がありまt

◆福岡商工会議所では、11月上旬に参加団体の期間中のイベント情報をまとめてプレスリリースします。
実施予定の売出や催事、イベントがあれば、その詳細とPR文をご記入ください。

※同内容は、福岡商工会議所ホームページ並びにSNSに も掲載いたします。

※本申込書にご記入いただきました個人情報につきましては、本夢業の実施のために使用するほか、
当達盟からの各覆連絡・情報提供等に使用雄 ていただきます。

罫 |

彗ぉ ニ

・

凄


